
Ruslar yeni yıl tatillerinde 
yurt dışında 20 milyar 

ruble’den fazla para harcadı

Rusya’nın bütçe 
fazlası 2018’de 2 
trilyon 746 milyar 
ruble oldu

MOSKOVA’DA OFIS SATIN ALMA VE KIRALAMA HACMINDE TARİHİ REKOR  S.5

s.6

Rusya en iyi 
ülkeler listesinde 

24. sıraya 
yükseldis.2
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Rusya’nın başkenti 
Moskova BM tara-
fından hazırlanan 

elektronik hükümet sıralama-
sında lider oldu. Listede yerel 
online hizmet verme endeksi 
dikkate alındı. İlgili belge BM 
Ekonomi ve Sosyal Konular 
Departmanı tarafından hazır-
landı. 

Moskova BM’nin 
elektronik hükümet 
sıralamasında lider oldu

Maliye Bakan-
lığı, spor yapan 
vatandaşlara 
2020 yılından 
itibaren vergi 
ayrıcalıkları 
sunulmasına 
ilişkin yasa 
tasarısını 
değerlendiriyor. 
Yasa tasarısının 
görüşüldüğü 
hukuki bilgi porta-
lında belirtildi. 

Spor yapanlara 
vergi ayrıcalıkları 
geliyor

Rusya’da bu sene konut inşaat 
hacmi 2018 yılıyla eşdeğer olacak
Rusya Başbakan Yardımcısı Vitaliy 
Mutko, Rusya’da 2019 yılında 
konut inşaat hacminin 2018 yılının 
değerleriyle eşdeğer olacağını 
bildirdi. Rusya İnşaat Bakan 
Yardımcısı Nikita Stasişin, Mutko 
ile yaptığı görüşmede, 2018 yılında 
Rusya’da yaklaşık 75 milyon 300 bin 
metrekare konutun  
inşa edildiğini belirtti. 

s.11

s.11

s.5s.12

     Rus gayrimenkulüne 
    yabancı yatırımları 
   en yüksek 
  düzeyine ulaştı s.9

“ERDOĞAN İLE 
GÖRÜŞMELERİMİZ 

YOĞUN VE HER 
ZAMAN BİR 

SONUCA VARIYOR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan 
ile yoğun bir temas 
içerisinde olduklarını 

belirten Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, “Bugünkü 
görüşme de son derece yapıcı 
ve ikili ilişkilere dayalı atmos-
ferde gerçekleşti. Her zaman 
görüşmelerimiz hiç abartmı-
yorum çok yoğun geçiyor ve 
bir sonuca varıyor.” şeklinde 
konuştu. 

Türk iş dünyasının Rus 
piyasasındaki faaliyetle-
rini genişletmesini olumlu 
karşıladığını da belirten 
Rusya Devlet Başkanı, “Bu 
nedenden dolayı Temmuz 
ayında Yekaterinburg’da 
düzenlenecek Türkiye 
uluslararası sanayi fuarı 
İNNOPROM-2019’a partner 

ülke olarak davet ettik.” dedi.
Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Mosko-
va’da Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin ile bir araya 
geldi. Cumhurbaşkanı Erdoğan 
düzenlenen ortak basın toplan-
tısında vizelerin kaldırılması ile 
ilgili, “Tam muafiyet sağlanması 
ilişkilerimizin eriştiği noktanın 
bir gereği olarak inanıyorum 
ki halklarımızın kaynaşmasını 
çok daha güçlendirecektir.” 
dedi.

Görüşme öncesi 
dinlenmek için havaala-
nından Yeni Arbat Cadde-
si’ndeki Lotte otele geçen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
kısa bir süre kaldığı otelden 
çıkarken alkışlar eşliğinde 
ayrıldı. s.3
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Ruslar, 2018 yılında 
8 trilyon 610 milyar 

ruble değerinde 
kredi çektiler
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Kredi bürosu, Rus bankalarının 2018 
yılında toplam 8 trilyon 610 milyar 
ruble tutarında 37 milyon 410 bin 

kredi verdiğini belirtti.
Açıklamada “Toplamda, 2018 yılında 

bankalar Ruslara toplam 8 trilyon 610 
milyar ruble tutarında 37 milyon 410 bin 
yeni kredi verdi. Yıllık bazda, verilen kredi 
sayısı yüzde 18 artarken, kredi verme oranı 
yüzde 46 arttı. 2017 yılında 5 trilyon 910 
milyar rubleye 31 milyon 810 bin kredi 
verildi” ifadelerine yer verildi.

Büro, 2018 yılında kredi vermede artış 
açısından liderin kredi kartı segmentinin 
olduğunu belirtti. Böylece, yeni kart sayısı 
yüzde 40 ve onaylanan limitlerin hacmi ise 
yüzde 63 oranında arttı. Geçen yıl boyunca, 
toplam 908 milyar 50 milyon ruble limiti 
olan 12 milyon 660 bin’den fazla yeni kart 
çıkarıldı. Ortalama kart limiti yıl boyunca 
yüzde 37 arttı, 46 bin rubleden 63 bin 
rubleye.

ABD News & World Report 
dergisi, Rusya’nın iki sıra 
yükselerek, dünyanın en 

iyi ülkeleri sıralamasında 24’üncü 
sırada yer aldığını belirtti.
İSVIÇRE 1. SIRADA YER ALDI
80 ülkeyi içeren sıralamada birinci 
sırada İsviçre yer alıyor. Ardından 
Japonya (üç sıra yükseldi), Kanada 
(bir sıra düştü), Almanya (bir sıra 
düştü), İngiltere (bir sıra düştü) ve 
ABD’yi geçen İsveç ve Avustralya 
geliyor. Listenin son sıralarında 
Angola (78), İran (79) ve Irak (80) 
yer alıyor. Listede ayrıca Letonya (55. 
sıra), Ukrayna (65. sıra), Kazakistan 
(68. sıra) ve Belarus’ta (73. sıra) yer 
alıyor.
GÜÇ VE ETKIDE ABD ILK SIRADA
Rusya Federasyonu dünyada güç ve 
etki ölçütüne göre, geçen yıl olduğu 
gibi Amerika’nın ardından ikinci 
sırada yer aldı. Üçüncü sırada ise Çin 
Halk Cumhuriyeti yer aldı.
21 BIN KIŞI ARASINDA YAPILDI
Derecelendirme, US News & World 
Report tarafından, danışmanlık 
şirketi BAV Consulting ve Pensil-
vanya Üniversitesi ile birlikte hazır-
landı. İş seçkinlerinin ve sıradan 
vatandaşların temsilcilerini içeren, 
dünyanın dört bir yanından yaklaşık 
21 bin kişi arasında yapılan sosyo-
lojik bir araştırmanın sonuçlarına 
dayanıyor.

Rusya en 
iyi ülkeler 
listesinde 24. 
sıraya yükseldi

Çalışma Bakanlığı basın servisi, eğitim 
çalışanları ve muhasebecilerin, 2018 
yılında işgücü piyasasında en çok talep 

gören meslekler haline geldiğini belirtti.
Bakanlığın verilerine göre, mesleki eğitim 

öğretmeni, okul öncesi eğitim öğretmeni ve 
muhasebeci, 2017-2018 döneminde iş ilanları 
sayısında ilk 3 mesleğe girdi.

2018 yılında mesleki eğitim öğretmenliği 
görevi için 100 binden fazla iş ilanı vardı. Aynı 
zamanda 96 bin okul öncesi öğretmeni ve 130 
bin muhasebeci talep gördü.

Bakanlığın basın servisi, konuyla ilgili veri-
lerin mesleki yeterlilik alanını izlemek için 
otomatik bir sistem sayesinde, Rusya Çalışma 
Bakanlığı Rusya Çalışma Araştırma Enstitüsü 
ve Rusya Ekonomi Üniversitesi tarafından elde 
edildiğini belirtti.

Araştırma holdingi “Romir”, Aralık 
ayında “serbest para” endeksinin, yıl 
sonunda geleneksel olarak en yüksek 

seviyesine ulaştığını belirtti. Bir ay içinde artış 
yüzde 50’den fazlaydı ve bu da rakamı 36 bin 
700 ruble seviyesine getirdi.

Sosyologların açıklamalarında “Her yıl 
Aralık ayında, Rus ailelerinde “serbest para” 
miktarı hızla artıyor. Tatiller ve tatillerden 
önce vatandaşlarımız hem ürün hem de hediye 
alımları yapıyorlar ve “serbest para” daha az 
kalmalı gibi görünüyor. Ancak endeksi bu 
kadar yüksek seviyeye getiren çeşitli primlerin 
ve bonusların ödenmesini unutmayın” ifadele-
rine yer verildi.

Yıl boyunca, Aralık ayında “serbest para” 
hacmi yüzde 20 oranında arttı. Böylece “serbest 
para” endeksinin yıllık ortalama değeri 24 bin 
200 ruble civarında durdu.

Açıklamada ayrıca “Bu, tüm yıllar boyunca 
yapılan gözlemler arasında en yüksek gösterge. 
Dahası, önceki yılların dinamikleri ile karşı-
laştırıldığında yıl içindeki en hızlı artış oldu” 
ifadeleri kullanıldı.

“Ücretsiz para” endeksi hane halkı geliri ile 
gerekli mal ve hizmetlerin maliyeti arasındaki 
fark olarak hesaplanır.

Çalışma Bakanlığı, 2018 
yılının en çok talep gören 
mesleklerini açıkladı

Rusların “serbest” 
para hacmi 1,5 kat arttı

SBERBANK 
BIR KEZ DAHA RUSYA'NIN 
EN PAHALI MARKASI OLDU
Danışmanlık şirketi Brand 

Finance bir kez daha Sber-
bank markasını Rusya’daki 

en pahalı marka olduğunu belirtti. 
Ayrıca, Sberbank markası otomobil 
üreticisi Ferrari’den sonra dünyanın 
ikinci “en güçlü” markası olarak 
tanınmaktadır.

2018 yılının sonuçlarına göre, 
Sberbank en pahalı küresel markalar 
arasında 139. sırada yer aldı. Bir yıl 
önce, kredi kurumu 129. sıradaydı. 
Gazprom, Rus şirketleri arasında 
ikinci sırada yer alıyor. Geçen yıl 
boyunca, en pahalı küresel markalar 
arasında Gazprom 319. sıradan 242. 
sıraya yükseldi.

RUSYA’DA GAZPROM 2. SIRADA
Derecelendirmede ayrıca bir önceki 

yıl 367. sırada olan, bu yıl ise 356. olan 
Lukoil markası da yer aldı. Dünyanın en 
pahalı markaların ilk üçü değişmedi. 
Listenin lideri Amazon (marka değeri 
187 milyar 900 milyon dolar olarak 
tahmin ediliyor) oldu, ikinci sırada 
Apple (153 milyar 600 milyon dolar), 
üçüncü sırada ise Google (142 milyar 
800 milyon dolar) yer aldı.

Microsoft listede dördüncü sıraya 
yükseldi, markanın değeri bir önceki 
yıla göre yüzde 47 artarak 119 milyar 
600 milyon dolar oldu. İlk beşin son 
sırasında, marka değeri 91 milyar 300 
milyon dolar olan Samsung yer aldı.
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MANŞET 3
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Mosko-

va'da Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile 
bir araya geldi. Ana gündem maddesi Suriye 

olan görüşmelerde Türkiye ve Rusya arasındaki ikili 
ilişkiler de masaya yatırıldı.

Kremlin Sarayı'nda baş başa ve heyetler arası 
görüşmelerin ardından ortak basın toplantısı düzen-
leyen liderler, iki ülke arasındaki siyasi, ekonomik 
ve beşerî ilişkilere değinirken, Suriye konusunda da 
önemli açıklamalarda bulundular. Putin, “Cumhurbaş-
kanı ile sık sık görüşmelerimizin sonucunu alıyoruz. 
Geçen yılın ilk 10 ayında ticaret hacmimiz, 2017’nin 
toplamından daha fazla gerçekleşti. Türkiye’yi ziyaret 
eden Rus turist sayısı da geçen yıl, bir önceki yıla 
kıyasla yüzde 30’dan fazla artarak 6 milyonluk rekor 
seviyeye ulaştı. Bu da her iki halkımızın da ilişkilerini 
güçlendirmektedir.” dedi. Rusya ile Türkiye arasındaki 
ilişkilerin hızla geliştiğine işaret eden Putin, “Sayın 
Cumhurbaşkanı, değerli dostum, ülkelerimiz arasın-
daki ilişkilerin bu noktaya gelmesi sizin katkılarınızla 
olmuştur. İlişkilerimizin gelişmesine ne kadar büyük 
önem ve katkı sağladığınızı biliyoruz.” ifadelerini 
kullandı.

Vladimir Putin, “Bugünkü görüşmelerimiz 
Rusya-Türkiye diyaloğu için gelenek haline geldiği 
üzere faydalı bir atmosferde gerçekleşti. Tabii ki Suri-
ye’deki durum hakkında da uzun uzun konuştuk.” 
dedi.
"VİZE MUAFİYETİ GÖRÜŞMEMİZİN 
GÜNDEMİNDE YER ALIYORDU" 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ise, "Bilhassa iki lider 
olarak Sayın Putin ve şahsımın gayretleriyle mevcut 
iş birliğimiz gün geçtikçe güçlenmektedir. Ekonomi 
alanında olumlu sonuçlar almaya devam ediyoruz. Bu 
da Sayın Başkanın ifade ettiği gibi, ticaret hacmimiz 
26 milyar doları bulmuş durumda. İkili iş birliğimizin 
nişanesi konumundaki Akkuyu nükleer güç santrali 
ile Türk Akım projeleri emin adımlarla ilerliyor. 2019 
yılı bu noktada çok özel bir yıl olacaktır. Bu sene Türki-
ye'de ve Rusya'da karşılıklı olarak kültür ve turizm yılı 
etkinliklerini gerçekleştireceğiz." açıklamasını yaptı.

Erdoğan, "Geçen yıl 6 milyona yakın Rus misafiri-
mizi ağırladık. Bu sayının 2019 yılında daha da arta-
cağına inanıyorum. Vize muafiyeti de görüşmemizin 
gündeminde yer alıyordu. Tam muafiyetin sağlanma-
sını ilişkilerimizin eriştiği noktanın bir gereği olarak 
görüyorum" dedi.

"ÜÇLÜ LİDERLER ZİRVESİNİ RUSYA'DA 
YAPMAYI HEDEFLİYORUZ"

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'nin, 
Suriye'den çekilme planını olumlu bir adım olarak 
nitelendirerek "Türk dostlarımızın menfaatlerine saygı 
duyuyoruz. Özellikle güvenliğin sağlanması nokta-
sında." dedi. Astana formatı çerçevesinde Türkiye, 
Rusya ve İran’ın katıldığı zirvelerin Tahran ve Anka-
ra’da düzenlendiğini anımsatan Putin, "Bir sonraki 
üçlü liderler zirvesini Moskova, Rusya'da yapmayı 
hedefliyoruz. Tarih konusunda Türkiye ile mutabakat 
sağladık. İranlı ortaklarımızdan onay almamız lazım." 
ifadelerini kullandı.

"SİYASİ VE DİPLOMATİK YOLLARLA  
ÇÖZMEK İSTİYORUZ" 

Rusya Devlet Başkanı, "Siyasi ve diplomatik yollarla 
sorunu çözmek istiyoruz, toprak bütünlüğü prensibine 
de sadık kalmaktayız. ABD (Suriye'den) çekilme planını 
gerçekleştirirse bu olumlu bir adım olacak. Eğer bu adımlar 
ve planlar hayata geçirilirse, zaten sakin olmayan bölgedeki 
durumun istikrara kavuşturulmasına yardımcı olur " dedi.
“TÜRK DOSTLARIMIZIN  
MENFAATLERİNE SAYGI DUYUYORUZ” 

Amerikan askerlerinin Suriye’de yasa dışı ve ulus-
lararası hukuk temeline dayanmadan bulunduğunu 
aktaran Putin, şöyle konuştu: “Birleşmiş Milletlerin de 
bununla ilgili de herhangi bir kararı yoktur. Şam yöne-
timinin de bu yönde bir daveti yoktur. Ama ABD tara-
fıyla terörle mücadele konusunda yapıcı bir iş birliği 
tesis ettik, Suriye dahil olmak üzere. Eminim ki bu 
çalışma sürdürülecektir. Türk dostlarımızın menfaatle-
rine de saygı duyuyoruz. Özellikle güvenliğin sağlan-
ması noktasında.

Şam’ın Kürtlerle diyalog içerisinde olmasını teşvik 
ediyoruz. Bu hem Suriye toplumunda birlik sağlayacak 
hem de komşu ülkelerin hayrına olacaktır.”
“1998 TARİHLİ SÖZLEŞME  
(ADANA MUTABAKATI) DEVAM EDİYOR” 

Suriye Arap hükümeti ve Türkiye Cumhuriyeti 
arasında 1998 tarihli bir sözleşme (Adana Mutabakatı) 
devam ediyor, bu anlaşma özellikle terörle mücadele 
ile ilgili. Eminim ki bu anlaşma birçok hususu kapatan 
bir temeldir. Yani Türkiye’nin özellikle güney sınırında 
güvenliğinin sağlanması noktasında birçok hususu kapa-
tabilir. Bu konuları bugün ayrıntılı bir şekilde anlattık.”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Güvenli 
bölge konusunda başta liderler olmak üzere bunun 
yanında ilgili bakan arkadaşlarımız görüşmelerini devam 
ettiriyorlar. Bu konuda bizler için tehdit oluşturan bölge-
lerin hassasiyeti büyük önem arz ediyor.” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 17 Eylül 2018’de Soçi’de 
imzalanan “İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesindeki 
Durumun İstikrarlaştırılmasına İlişkin Muhtıra”nın 
ihlaline yönelik teşebbüslere karşı eşgüdüm içinde 
çalışacaklarını ve aldıkları kararları süratle uygula-
yacaklarını vurgulayan Erdoğan, özellikle Anayasa 
Komitesinin kuruluş sürecinin en kısa sürede tamam-
lanmasının aciliyet arzettiğini ve bu noktada çabalarını 
yoğunlaştıracaklarını dile getirdi.
 “FIRAT’IN DOĞUSUNA DA UYGULANMASI GERE-
KİYOR” 

Görüşmede, Suriyeli mültecilerin geri dönüşü 
konusunu da değerlendirdiklerini ifade eden Erdoğan, 
“Yaklaşık 4 milyon mülteciye kucak açmış ülke olarak 
bu konu bizi yakından ilgilendiriyor. Gerek Fırat 
Kalkanı, gerek Zeytin Dalı harekatlarıyla terörden arın-
dırdığımız alanlara bugüne dek 300 bin Suriyeli geri 
döndü. Afrin’den Cerablus’a uzanan 4 bin kilometreka-
relik alanda Suriyeli kardeşlerimiz terör korkusundan 
uzak, emniyet ve huzur içerisinde normal yaşamla-
rını sürdürebiliyorlar. Geri dönüşlerin önünü açan bu 
modelin, Fırat’ın doğusuna da uygulanması gerekiyor.” 
diye konuştu.

RUSYA DEVLET BAŞKANI VLADIMIR PUTIN:

Geçtiğimiz hafta Moskova’ya 
gelerek Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin ile Kremlin 

Sarayı’nda görüşen Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın programını yerinde 
izledim. İki liderin karşılaştığı ilk 
dakikadan ayrıldıkları son ana 
kadar da yüzlerinden tebessüm 
eksik olmadı. Bu gezi Cumhurbaş-
kanı Erdoğan’ın 2019’daki ilk yurt 
dışı gezisi olması nedeni ile de 
dikkat çeken bir geziydi.

Toplantılar son derece olumlu 
bir havada geçti hatta liderler karşı-
lıklı iltifatta bile bulundu. Ancak 
ben Putin’in kullandığı bir cümleye 
dikkat çekmek istiyorum. Putin, 
“değerli dostum” diyerek hitap ettiği 
Erdoğan’a sık sık görüştüklerini ve 
sonuçlarını da aldıklarını belirterek, 

“Türkiye’yi ziyaret eden Rus turist 
sayısı da geçen yıl, bir önceki yıla 
kıyasla yüzde 30’dan fazla artarak 
6 milyonluk rekor seviyeye ulaştı. 
Bu da her iki halkımızın da ilişkile-
rini güçlendirmektedir." ifadelerini 
kullandı.

Evet, turizm halklarımız arasında 
ilişkileri güçlendiriyor çok doğru bir 
tespit ve yılda 6 milyon turist Türki-
ye’yi ziyaret ediyor ancak bunun 
onda biri kadarı bile vizeler nedeni 
ile Rusya’ya gelemiyor. Hele ki iliş-
kiler bu kadar çok iyi bir noktaya 
gelmişken, Rusya neden hala Türk 
vatandaşlarına uyguladığı vizeyi 
kaldırmıyor ben de dahil olmak 
üzere hiçbir Türk vatandaşı bunu 
anlamıyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’da 
konuşmasında bunu dile getirdi, 
“Tam muafiyet sağlanması ilişkile-
rimizin eriştiği noktanın bir gereği 
olarak inanıyorum ki halklarımızın 
kaynaşmasını çok daha güçlendire-
cektir." dedi.

Rusya Dünya Kupası gibi dev bir 
organizasyona ev sahipliği yaparak 

onlarca ülkeden futbol tarafta-
rını vizesiz ülkeye alarak büyük 
bir tecrübeye de sahip olmuşken 
yeniden Türkiye ile vizesiz rejime 
geçmesi neden bukadar uzun 
sürdü açıkçası anlamakta güçlük 
çekiyorum. En nihayetinde 1 Ocak 
2016 tarihinde bir kararname ile 
kaldırılan vizesiz seyahati geri 
getirmek çok zor olmazsa gerek.

ERDOĞAN'A ALKIŞ SÜRPRİZİ
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

Moskova’ya indikten sonra Putin 
ile görüşmeden önce Yeni Arbat 
Caddesi’ndeki Lotte otele geçerek 
bir süre dinlendi. Otelden çıkıp 
Kremlin sarayına doğru çıkışa 
yönlendiği sırada otelde topla-
nanlar Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı 
alkışlayarak sürpriz yaptılar. 
Cumhurbşaknı da alkışlara 
kayıtsız kalmayarak onları selam-
layarak otelden ayrıldı. Daha önce 
de Putin, İstanbul’da alkışlanmış 
ve Rusya Devlet Başkanı başta 
olmak üzere Rus delegasyonu 
sürprizden memnun kalmıştı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin,  
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı sarılarak uğurladı.

Sizce de vizelerin kaldırılma 
zamanı gelmedi mi?

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

“ERDOĞAN İLE 
GÖRÜŞMELERİMİZ 

YOĞUN VE HER ZAMAN 
BİR SONUCA 

VARIYOR”
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Sberbank’ın desteğiyle 
“Küresel Girişimcilik 
Takibi” çerçevesinde 

düzenlenen araştırmaya göre, 
Rusya’da 2018 yılında yeni işlet-
melerin sayısının kapanan işlet-
melerin sayısından yüzde 88 
daha fazla olduğunu bildirdi. 

Araştırma sonuçlarına göre, 
2018 yılında işletmelerini kapa-
tanların yüzde 75’i bunu kazanç 
elde etmedikleri için yaptıklarını 
dile getirdiler. Aynı zamanda 
finansman erişimi olmaması, 
yüksek vergi ve bürokrasi 
nedeniyle kapatılan işletme-
lerin sayısı da aniden azaldı. 
2018 yılında Rusya’da çalışma 
yaşındaki vatandaşların yüzde 
5,5’inin yeni şirket kurulması ve 
yönetimine dahil olduğu belir-
tildi. Rusya bu değerlere göre 
Kıbrıs, İtalya, Almanya, Polonya 
ve Japonya’yı gerisinde bıraktı. 
İşletmesi 3,5 seneden daha 

uzun süredir piyasada var olan 
Rusların payı ise yüzde 4,9 oldu 
ve 2016’ya göre yüzde 0,6 azaldı. 
YÜZDE 5’LIK KISIM KENDI 
IŞININ SAHIBI OLMAK 
ISTIYOR

Başka iş imkanı olmadığı 
için kendi işini açmak zorunda 
kalan girişimcilerin payı ise 
yüzde 34’ten yüzde 39,8’e 
yükseldi. Bunun aksine Rusların 
büyük çoğunluğu önceki sene-
lerde olduğu gibi önümüzdeki 
üç sene içerisinde kendi işini 
açmayı planlamıyor. Sadece 
yüzde 5,1’lik kısım kendi işinin 
sahibi olmak istediğini belirtti. 
Rusya’da işletme açılması için 
mevcut koşulları olumlu değer-
lendirenlerin payı yüzde 5 
oranında arttı. 2018 yılında Rus 
vatandaşlarının yüzde 22,8’i 
bölgelerinde kendi işletmelerini 
açmak için elverişli koşullar 
olduğunu dile getirdiler.

Rusya Direkt Yatırımlar Fonu (RFPİ) Başkanı 
Kirill Dmitriyev, ABD’nin 2018 yılı sonu-
cunda Rusya’daki yeni projelere yatırım 

yapan en büyük üçüncü yatırımcı olduğunu 
bildirdi. Dmitriyev Davos Ekonomi Forumu’nda 
yaptığı açıklamada, “ABD geçen sene Çin ve 
Almanya’nın ardından Rusya’daki yeni proje-
lere en çok yatırım yapan üçüncü yatırımcı ülke 
oldu” ifadesini kullandı. Amerika’nın Rusya’daki 
Ticaret Odası Başkanı Aleksis Rodzyanko Rus 
haber ajansı Ria Novosti’ye yaptığı açıklamada, 
Amerikan şirketlerinin 2018 yılında Rusya’daki 
varlıklarını azaltmadıklarını ve piyasadan çekil-
mediklerini belirtti. Rodzyanko, şirketlerin 
sadece kendi varlıklarını korumakla kalmayıp, 
işletmelerin genişlemesi için yatırım yaptıkla-
rının altını çizdi.

RFPİ Başkanı, Rusya ve Amerika’nın ilişkile-
rinin iyileşmesini istediğini söyleyenlerin basında 
eleştiriye maruz kalmasının adil olmadığını belir-
terek, “Bu kesinlikle adil değil. Bizim Rusya ve 
Amerika’nın arasındaki ilişkilerin iyileşmesinin 
olumlu bir olay olduğunu kabul etmemiz gerek. 
Bu çok önemli bir adım” dedi. 

Sberbank: Rusya’da 2018 yılında 
yeni işletmelerin sayısı arttı

ABD, 2018’de Rusya’nın 
yeni projelerinin en büyük 
üçüncü yatırımcısı oldu

Rusya, Bloomberg’in 
İnovasyon sıralamasında 
26. sıraya geriledi 

Rusya, Kasım ayında 
petrol üretiminde üçüncü 
sıraya geriledi 

Rusya, Bloomberg ajansı tarafından hazır-
lanan inovasyon alanındaki lider ülkeler 
sıralamasında 25. sıradan 27. sıraya geri-

ledi.
Güney Kore birkez daha 50 ülkenin yer 

aldığı listede lider oldu. İkinci sırada geçen sene 
dördüncü basamakta olan Almanya yer aldı. Daha 
sonra üçüncü sırada Finlandiya, dördüncü sırada 
İsviçre ve beşinci sırada İsrail bulunuyor. 2018 
yılında üçüncü olan Singapur altıncı sıraya ve 
geçen sene ikinci olan İsveç yedinci sıraya düştü. 
ABD onbirinci sıradan sekizinci sıraya yükse-
lirken, Japonya altıncı sıradan dokuzuncu sıraya 
geriledi. Fransa bu sene bir basamak gerileyerek 
onuncu sırada yer aldı. Geçen sene 19. olan Çin bu 
sene 16. sıraya yükseldi. İngiltere’de 17. sıradan 
18. sıraya geriledi.

Geçen sene 25. olan Rusya bu sene 27. sıraya 
geriledi. Bununla birlikte Rusya eski Sovyetler 
birliği ülkeleri arasında en üst basamakta yer aldı. 
Estonya 36., Litvanya 37., Letonya 42. oldu. Geçen 
sene 42. olan Ukrayna ise 46. sıraya geriledi. 
Listenin son basamaklarında Brezilya, Birleşik 
Arap Emirlikleri, İran, Kıbrıs, Sırbistan ve Arjantin 
bulunuyor.

Rusya, Kasım ayında günlük 10 milyon 729 
bin varil üreterek ABD ve Suudi Arabis-
tan’ın ardından üçüncü sıraya geriledi.

JODI kuruluşunun verilerine göre, ABD 
dünya liderliğini korumaya devam ediyor. Kasım 
ayında ülke günde ortalama 11 milyon 693 bin 
varil petrol üretti. İkinci sırada 11 milyon 93 bin 
varil petrol üreten Suudi Arabistan yer alıyor.   
Rusya’da petrol üretim hacmi Ekim ayına göre 
yüzde 0,18 azalırken, ABD’de yüzde 1,35 ve 
Suudi Arabistan’da yüzde 4,23 oranında arttı. 
JODI verilerine göre, Rusya 2018 yılının Ekim 
ayında 5 milyon 220 bin, Eylül ayında 5 milyon 
296 bin varil petrol ihraç etti. Kasım ayı verileri 
ise bulunmuyor. Suudi Arabistan’ın petrol ihra-
catı yüzde 6,9 oranında artarak 8 milyon 235 bin 
varil, ABD’nin ise yüzde 3,6 oranında artarak 2 
milyon 411 bin varil oldu. 

OPEC kapsamında petrol üretim hacmine 
göre ikinci sırada Irak bulunuyor. Irak yüzde 
0,1’lik düşüşle 4 milyon 455 bin varil petrol 
üretti. Aynı zamanda günde 3 milyon 809 bin 
varil petrol ihraç etti. 

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender  KARATAŞ

Rusya Federasyonu nüfus artışına destek 
olması, ailelere çocuk doğumunda 
maddi yardım olması amacıyla düşü-

nülen bu sosyal yardım türü, “Материнский 
капитал “ adı altında ilk defa 1 Ocak 2007 
tarihinde kanunlaşarak uygulanmaya başladı.  
Her ne kadar yasa ilk çıkarıldığında 10 sene 
için uygulanması öngörülmüşken bugün 
itibariyle yasa 31 Aralık 2021 tarihine kadar 
uzatılmış durumdadır.
HANGİ ŞARTLARDA ALINABİLİR?

Sosyal yardımın verileceği vatandaşların 
tanımı şu şekilde yapılmakta;

Kadın Vatandaşlar: İkinci çocuğu 

doğurmuş (üçüncü, dördüncü ve daha 
sonraki)  ve yine ikinci ve diğer fazla çocuk-
ları evlat edinmiş vatandaş.  

Erkek Vatandaşlar: Tek başına ikinci, 
üçüncü ve daha sonrası çocukları evlat 
edinmiş vatandaş.  
ANNE VE BABA HAKLARINI  
KAYBEDERSE NE OLUR?

Baba veya anneden birisinin bu annelik 
veya babalık hakkını kaybetmesi duru-
munda ilgili sosyal yardım hakkı diğer 
veliye geçer. Baba ve annenin ikisinin birden 
bu statüyü kaybetmesi durumunda sosyal 
yardımı alma ve kullanma hakkı çocuğa 

veya çocuklara geçer.
PARA TUTARINDA SERTİFİKA OLARAK 
VERİLİYOR

Bu sosyal yardım çocuk doğumunda 
bir defa olarak yapılmaktadır. 2019 yılı 
için ikinci çocuk veya bir sonraki doğum 
için bir seferlik ödenecek yardım 453 bin 
26 rubledir. Kanun uygulanmaya başlan-
dığı 2007 senesinde ise miktar 250 bin 
ruble olarak belirlenmişti. Sosyal yardımın 
verilme şekli nakdi olarak değildir. Çocuk 
sahibi olan aileye ilgili para tutarındaki 
sertifika verilmektedir.
HANGİ KOŞULLARDA KULLANILA-

BİLİR?
Aile ise bu sertifikayı şu konularda 

kullanabilecektir; Konut alınması veya 
mevcut yaşam yeri olan konut şartlarının 
iyileştirilmesi, Çocukların eğitimindeki tüm 
konularda, Çocukların sağlık sorunlarında, 
Çocukların özel kurslarında, Çocukların 
özel beslenmelerinde, ilaçlı beslenme ve 
tedavilerinde, Çocukların özürlü durumla-
rının tedavisinde gerekli özel araç ve gereç 
teminlerinde, Ve ilgili federal kanunda 
yazan diğer konularda bu sertifika kullanı-
labilmektedir. Kanun çıkış tarihi 29 aralık 
2006, Kanun № 256-ФЗ

Rusya’da çocuk yardımı ve annelik sertifikası

ARALIK AYINDA

YÜZDE 14,5
daha fazla kredi kartı verildi

Ulusal Kredi Geçmişi 

Bürosu, Aralık 2018 

yılında  bankaların 2017 

yılının aynı dönemine göre yüzde 

14,5'lik artışla daha fazla  yeni 

kredi kartı verdiklerini belirtti.

Ulusal Kredi Geçmişi 

Bürosu'nun açıklamasında, 

"Ulusal Kredi Geçmişi Büro-

su'na bilgi veren 4 bin 100 

kreditörün verilerine göre, 

Aralık 2018'de  verilen yeni 

kredi kartı sayısı 2017 yılın-

daki aynı döneme göre yüzde 

14.5 artarak 1 milyon 150 bin 

adede ulaştı" ifadelerine yer 

verildi.
Ulusal Kredi Geçmişi Büro-

su'nun verilerine göre, Aralık 

ayında Rusya Federasyonu bölge-

lerindeki en fazla yeni kredi kartı 

sayısı Moskova, (69 bin 800 adet), 

Moskova Oblastı (56 bin 400 

adet), Krasnodar Krayı (46 bin 

800 adet), St. Petersburg(37 bin 

400 adet), Sverdlovsk Oblastı (36 

bin 600 adet) ve Başkurdistan 

Cumhuriyeti'nde (34 bin 300 

adet) verildi.
2017 yılındaki aynı 

döneme göre Yeni Yıl tatille-

rinden önce yeni kredi kartı 

verilmesindeki  en ciddi artış 

eğilimi Saratov Oblastı  yüzde 

31,3), Zabaykalskiy Krayı 

(yüzde  28,8), Kirov Oblastı ( 

yüzde 28,7), Stavropol Krayı 

( yüzde 28.4),  Penza ( yüzde 

26.3) ve Sverdlovsk   yüzde 

25.8) Oblastlarında kaydedildi.
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Moskova Mülkiyet Departmanı, 

2018 yılında Moskova yöneti-
minin ihalelerde 2 milyar 500 

milyon ruble değerinde 31 bin metre-
kare alana sahip 283 şehir gayrimen-
kulünü satışa çıkardığını bildirdi. Özel-
likle, 2018 yılında Leninskiy Prospekt’te 
bulunan konut dışı alan satıldı. Yapının 

başlangıç fiyatı 12 milyon 380 bin ruble 
iken, 81 milyon 700 bin rubleye satıldı. 

Öte yandan, Boşkova Sokağı’nda 
bulunan 120 metrekarelik şehre ait 
alan fiyatının 3 katı üzerinde satıldı. 
Başlangıç fiyatı 20 milyon 800 bin ruble 
olan bu yapı 60 milyon 300 bin rubleye 
satıldı. 

Moskova hükümetine ait alan “Mosinjproekt” şirketi 5 sene 
sonra “Moskova City”de Avrupa’nın en yüksek konutu 
olacak çok fonksiyonlu kompleksinin inşaatını tamamla-

yacak. 
Moskova Belediye Başkan Yardımcısı Marat Husnullin yaptığı 

açıklamada, 104 katlı gökdelenin yüksekliğinin 405 metre 
olacağını belirterek, “Alanı 280 bin metrekareyi geçecek, 

bunun 130 bin metrekaresini konutlar oluşturacak, 52 bin 
metrekaresini ise iş merkezleri oluşturacak” ifade-

sini kullandı. Husnullin, dünyanın en büyük 100 
inşaat şirketi arasında bulunan Mosinjproekt’in 
ana ofisinin gökdelene taşınmasının planlandığını 
belirtti. Husnullin ayrıca tüm projenin maliyetinin 

hesaplanma aşamasında olduğunu, fakat 
kompleksin alt kısmının 5 milyar 

rubleye inşa edileceğini kaydetti. 

Moskova’da 5 sene sonra 
Avrupa’daki en yüksek konut 

gökdeleni inşa edilecek

MOSKOVA’DA OFIS SATIN ALMA VE KIRALAMA HACMINE GÖRE

TARIHI
REKOR

Cushman & Wakefield Danışmanlık Şirketi, bu rekor 
değerin ofis piyasasında kira anlaşmalarının 5-6 
yıllık döngüsünün sona ermesinden kaynaklan-

dığını belirtti. Şirketin verilerine göre, 2018 yılında en 
aktif kiracılar bankacılık ve finans alanlarındaki şirketler, 
marketler ve bilgisayar teknolojileri şirketleri oldu.  2019 
yılında şirket analistleri taleplerde az da olsa düşüş bekli-
yorlar. 
PIYASA IÇIN NORMAL DÜZEYINE DÖNECEK

Açıklamalara şu şekilde devam edildi: “ Şu anda iş 
sektörüne vergi yükünün artırılmasına ilişkin alınan 
devlet kararları ve 2019 yılında ekonominin gelişimin-
deki muhafazakar tahminler nedeniyle genel olarak 2019 

yılında anlaşma hacmi 1 milyon 600 bin-1 milyon 800 bin 
metrekare olan piyasa için normal düzeyine geri dönecek. 
2020 yılında ise talep bir kez daha 2017-2018 yıllarındaki 
seviyesine dönecek.”
600 BIN METREKARE OFIS INŞA EDILECEK

Rusya’nın başkentinin ofis piyasasının geçen seneki 
yeni inşaat hacmiyle rekor düzeyde düşük seviye izlediği 
belirtildi. Geçen sene 130 bin metrekare ofis inşa edildi.   
Knight Frank şirketi ise bu değerin 125 bin metrekare ile 
daha düşük seviyede olduğunu açıkladı. Moskova’da 2019 
yılında 600 bin metrekare ofis gayrimenkulü inşa edilecek. 
Fakat Cushman & Wakefield analistlerinin tahminlerine 
göre pratikte sadece 200 bin metrekare inşa edilecek. 

Moskova’da 2018 yılında rekor 
düzeyde az iş merkezinin inşa 
edilmesine rağmen ofis satın alma 
ve kiralama anlaşması hacmine 
göre tarihi rekor kırıldı

Federal Kadastro, Tapu kayıt ve 
Haritacılık Servisi (Rosreestr), 
Moskova’da 2018 yılında gayri-

menkul anlaşmalarının sayısının üçte 
bir artarak 156 bin 431 olduğunu 
bildirdi. 

Rosreestr tarafından yapılan açık-
lamada, “Geçen sene 156 bin 431 adet 
alım satım anlaşması kaydedildi. Bu 
değer bir sene öncesinin aynı değe-
rine göre 1,3 kat daha fazla” ifadesi 
kullanıldı. Aralık ayında 18 bin 847 ile 
rekor düzeyde anlaşmanın kaydedil-
diği belirtildi. 2018 yılında başkentte 
kayıtlı ipotek anlaşmasının sayısı 1,7 
kat artarak 2017 yılına göre 90 bin 
641’e ulaştı. Aynı zamanda Aralık 
ayında yüzde 10’luk artışla 9 bin 476 
adet ipotek kredi anlaşması kaydedildi. 

Moskova’da ayrıca, 2018 yılında 
1,5 kat artışla 79 bin 648 adet hisseli 
katılım anlaşması kaydedilirken, Aralık 
ayında ise bu değerde düşüş saptandı 
ve 8 bin 635 anlaşma oldu.

Rusya Başbakan Yardımcısı 
Vitaliy Mutko, Rusya’da 2019 
yılında konut inşaat hacminin 

2018 yılının değerleriyle eşdeğer olaca-
ğını bildirdi. 

Rusya İnşaat Bakan Yardımcısı 
Nikita Stasişin, Mutko ile yaptığı görüş-
mede, 2018 yılında Rusya’da yaklaşık 
75 milyon 300 bin metrekare konutun 
inşa edildiğini belirtti. Mutko, “Tabi ki, 
geçen senenin hacmini aşacak değer-
leri elde etmek çok zor olacak” ifade-
sini kullandı.  Mutko, geçen sene ülke-
deki müteahhitlerin zorunlu bankacılık 
denetim sistemine geçmeleri gerek-
tiğini, 1 Temmuz 2019’dan itibaren 
inşaat şirketlerinin alıcılar ile escrow 
sözleşmeleri çalışmalarının zorunlu 
olacağını hatırlattı. 

Mutko, “Konut inşaat sektöründe 
yeni bir finansman modeline geçiyoruz. 
Genellikle bu tür yenilikler zor dönem-
leri beraberinde getirirler. Daha sonra 
iki yıl içerisinde piyasa yeni koşullara 
adapte olur. Adaptasyon sürecinde 
piyasanın tüm katılımcıları ile çok 
ciddi çalışmalar yapılması gerek” diye 
konuştu. 

1 Temmuz’dan itibaren vatandaş-
lardan ön ödeme alarak inşaat yapan 
müteahhitler hisseli inşaat şemasından 
escrow sözleşme kullanımına geçmek 
zorundalar. Alıcılar ödemeleri özel 
banka hesaplarına yapacaklar ve müte-
ahhitler bu paraları alıcılara daireleri 
teslim ettikten sonra alabilecek, inşaat 
ise banka kredileri ile yürütülecek.

Moskova’da 2018 
yılında gayrimenkul 
satışlarının sayısı arttı

Rusya’da bu sene 
konut inşaat 
hacmi 2018 yılıyla 
eşdeğer olacak

Moskova’da geçen yıl 
2 milyar 500 milyon 

ruble değerinde 
gayrimenkul satıldı
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IMF, Rusya’nın 2019-2020 yıllarındaki ekonomik 
artış tahminlerinin kötüleşmesinin petrol fiyatla-
rının düşmesi ve finans koşullarının kötüleşme-

sinden kaynaklandığını açıkladı. 
Ocak ayında IMF Rusya’nın GSYİH artış tahmi-

nini 2019 yılında yüzde 1,6’ya ve 2020 yılında 
yüzde 1,7’ye düşürdü. Ekim ayındaki tahmin rapo-
runda 2019-2020 yıllarında yüzde 1,8 oranında artış 
yaşanacağı belirtiliyordu. Konuyla ilgili açıklama 

yapan IMF Araştırma Bölümü Başkanı Gita Gopi-
nath, “Rusya’nın 2019-2020 yıllarında GSYİH artış 
temposunun değiştirilmesi düşük petrol fiyatları ve 
finans koşullarının sertleştirilmesiyle ilgilidir” ifade-
sini kullandı. Aynı zamanda IMF, küresel ekonomik 
artış tahminlerini de düşürdü. Bu değerin 2019 ve 
2020 yıllarında sırasıyla yüzde 3,5 ve 3,6’ya düşmesi 
bekleniyor. Ekim ayındaki tahmininde artış tahmini 
yüzde 3,7 seviyesindeydi.

Rusya’nın GSYİH değerinin kötüleşmesi 
dış yapıdan kaynaklanıyor

Rus halkının 2018 yılındaki reel 
gelirleri beş senedir üst üste 
Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın 

artış tahminlerine rağmen yüzde 0,2 
oranında azalmaya devam ediyor.

Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) 
verilerine göre, bu eğilim emeklilere 
5000 ruble değerinde tek seferlik ödeme 
yapılması dikkate alınarak hesaplandı. 
Gelirlerden zorunlu ödemelerin çıkar-
tılmasıyla hesaplanan reel gelirlerde en 
son 2013 yılında artış gözlemlenmişti.   
Rosstat, “Emeklilere yapılan ödeme 
dikkate alınmadan ise, reel gelir artışı 
yüzde 0,31 seviyesinde saptandı, Aralık 
ayında ise bir önceki seneye göre yüzde 
0,1’lik artış yaşandı” ifadesini kullandı.   
Aynı zamanda 2018 yılı sonunda reel 
maaş artışı yüzde 2,9’dan yüzde 6,8’e 
yükseldi. 2018 yılında aylık ortalama 
maaş 43 bin 400 ruble oldu. 

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlı-
ğı’nın 2019 yılı resmi tahmini Rusya’da 
reel maaş artış temposunun yüzde 1,4’e 
yavaşlamasını öngörüyor. 

Rusya Federasyonu’nun 2018 
yılında bütçe fazlası GSYİH’nin 
yüzde 2,7’sini oluşturarak 2 trilyon 

746 milyar ruble oldu. 
Maliye Bakanlığının verilerine göre, 

bütçe geliri 19 trilyon 455 milyar ruble 
iken, giderleri 16 trilyon 709 milyar ruble 
oldu. Böylelikle bütçe fazlası bütçe yasa-
sında belirtilen yüzde 2,1’lik tahminin 
üzerine çıktı. Federal Vergi Servisi 11 
trilyon 927 milyar ruble, Federal Gümrük 
Servisi 6 trilyon 63 milyar ruble, diğer 
federal organlar 1 trilyon 465 milyar 
ruble değerinde bütçeye gelir sağladılar.

Ulusal Refah Fonu hacmi, 1 Ocak 
2019 itibariyle ruble cinsinden 4 trilyon 
36 milyar ruble oldu. 

Rosstat, Rusların 
2018’de gelir 
eğilimini 
değerlendirdi

Rusya’nın bütçe 
fazlası 2018’de 2 
trilyon 746 milyar 
ruble oldu 2018’de Rusların 

bireysel enflasyonu 
resmi değerin 
altında kaldı
Rus vatandaşlarının bireysel enflasyonu 

Aralık ayında ve sene sonunda resmi fiyat 
artışı temposunun altına düştü. 

“Romir” şirketinden yapılan açıklamada, 
“Geçen yılın son ayı sonucunda resmi enflasyon 
yüzde 0,8 iken, deflatör yüzde 0,2 seviyesin-
deydi. Hatırlanacağı üzere, 2017 yılında benzer 
bir durum yaşandı, Kasım ayında deflatör yüzde 
0,4 iken, Aralık ayında daha derin eksine düştü” 
denildi.

Romir, bireysel enflasyon endeksinin vatan-
daşların tasarrufları nedeniyle negatif alana geçti-
ğini belirterek, “Bayram öncesi promosyonlar 
nedeniyle Ruslar bildikleri ürünleri daha düşük 
fiyatlara satın almaya başladılar ve bu deflatörün 
negatif alana çekti” ifadesini kullandı. 

“Romir”in değerlendirmelerine göre, geçen 
yılın son ayında tüketiciler geleneksel olarak satın 
aldıkları ürünleri için ortalama yüzde 0,6 oranında 
daha düşük ödeme yaptılar. 

Aralık ayında benzinin ortalama fiyatları yüzde 
0,2 azalırken, kamu ve konut hizmetleri fiyatları 
neredeyse hiç değişmedi. 2018 yılının Kasım ayı 
sonucunda enflasyon ve deflatör değerleri birlikte 
yüzde 3,4 seviyesine ulaştı. Sene sonunda bu 
değerler yeniden birbirinden ayrıldı. Deflatör 
yüzde 3,1 seviyesinde oldu ve resmi enflasyon 
yüzde 4,3 oldu. 

Araştırmada, bu sene KDV artışı yüzünden 
fiyat artışı beklendiği belirtildi. 

Deflatör değer yapılan alımlar temelinde 
hesaplanıyor, bu yüzden bu endeks her tüketicinin 
ortalama enflasyon değerini gösteriyor. 

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, Amerika dahil 
olmak üzere dünyanın önemli şirket-

lerinin başkanlarının Davos forumu çerçe-
vesinde Rusya ile işbirliğine devam etmek 
istediklerini dile getirdiklerini bildirdi.

Oreşkin, Davos forumunda Rusya’da 
çalışan büyük şirketlerin başkanlarının 
katılımıyla yabancı yatırımlar danışma 
konseyi toplantısı düzenlendiğini belirtti. 

Oreşkin, “Rus ekonomisindeki durumu ve 
iş sektöründe gelişim planlarını detaylı 
biçimde görüştük. Herkes olumlu, herkes 
yatırımlarını artırmayı, Rusya’da üretimle-
rini artırmayı ve Amerikan şirketleri dahil 
olmak üzere işbirliğini geliştirmek isti-
yorlar” ifadesini kullandı. 

Rus heyeti, Davos forumunda Arap, 
Avrupalı ve Asya ülkeleri temsilcileri ile bir 
araya geldiler ve ticaret hacminin artırılma-

sına devam edilmesi konusunda anlaştılar. 
Oreşkin, “Rus heyetinin çok geniş 

kapsamlı iki taraflı gündemi vardı, Avrupa 
ülkeleri, Türkiye, Arap dünyası ve Asya 
ülkeleri temsilcileri ile çok sayıda görüşme 
yaptı. Tüm taraflar ile pozitif çalışmalar 
yürütülüyor ve ticarette olumlu eğilimler 
gözleniyor. Herkes ile ticaret hacminin artı-
rılması yönünde çalışmak için anlaşmaya 
vardık” diye konuştu. 

Oreşkin: Dünya’nın önemli şirketleri Rusya ile 
işbirliğine devam etmek istiyor 
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Rusya’nın başkenti Moskova 
BM tarafından hazırlanan 
elektronik hükümet sıralama-

sında lider oldu. Listede yerel online 
hizmet verme endeksi dikkate 
alındı. İlgili belge BM Ekonomi ve 
Sosyal Konular Departmanı tara-
fından hazırlandı. 

BM’nin açıklamasında, “Araş-
tırma için ele alınan 40 şehirden 
en iyi 10 şehir arasında Moskova 
birinci sırada yer aldı. Rusya’nın 
başkentinin ardından Cape Town ve 
Tallinn geliyor. Dördüncü ve beşinci 
sıralarda ise Londra ve Paris bulu-
nuyor” ifadesi kullanıldı. 

Uzmanlar listeyi hazırlarken 
yerel online hizmet verme endeksini 
ele aldılar. Bu değer teknik detaylar, 
hükümet portallarının içeriği, 
sunulan hizmetin kalitesi, internet 
siteleri üzerinden elektronik katı-
lımın artırılması inisiyatifi teme-
linde oluşturuldu. 

Sonuç olarak Moskova’nın 
60 kriterin 55’ine uygun olduğu 
saptandı. 

Moskova BM’nin 
elektronik hükümet 
sıralamasında  
lider oldu

Moskova Belediye 
Başkan Yardımcısı 
Maksim Liksutov, yeni 

kuralların getirilmesi ve tarife-
lerdeki artış ile birlikte Mosko-
va’daki ücretsiz otopark yerle-
rinin sayısının geçen yıla göre 
yüzde 7 arttığını belirtti.

Liksutov gazetecilere 
yaptığı açıklamada, “Serbest 
otopark alanı sayısının Ocak 
2018 yılına göre yüzde 7 
oranında arttığını söyleyebi-
liriz. Ayrıca, bir iç toplantı 
yaptık, bu yılki şikayet sayı-

sının Ocak 2017 yılından daha 
az olduğu saptandı” ifadesini 
kullandı. 

Moskova’nın merkezindeki 
otopark fiyatları 15 Aralık’tan 
itibaren değişti. Tarifeler saatte 
80 ila 380 ruble arasında deği-
şiyor. Ayrıca, park yeri için 
ödeme süresi 15 dakikadan beş 
dakikaya düşürüldü. Ancak, 
yenilikler park izni ve bölge 
sakinlerini etkilemedi. Ayrıca, 
şehir merkezindeki 237 
caddede pazar günleri ücretsiz 
park imkanı iptal edildi.

Moskova Belediye 
Başkanlığı, her gün 
başkent sakinlerinin 

üçte ikisinden  fazlasının toplu 
taşıma araçlarını tercih ettikle-
rini bildirdi.

Düzenli olarak toplu taşıma 
araçları ile seyahat edenlerin sayı-
sının  yüzde 62’den  yüzde 69’a 
çıktığı bildiriliyor. Bu, dünyanın 
pek çok şehrindeki gözle görülür 
değerlerden daha fazla.

2010 yılından 2018 yılına 
kadar, toplu taşıma araçları ile 
seyahat eden Moskovalıların 
sayısı 460 milyon veya yüzde 
dokuz oranında  arttı. Geçen 

yıl toplamda 5 milyar 600 bin 
yolculuk gerçekleştirildi.

Şehir yetkilileri,metro, 
Moskova Merkez Çemberi ve 
şehir dışı demiryollarından 
oluşan  raylı taşımacılığın 
ve ana kara taşımacılığının 
(otobüsler, minibüsler, tram-
vaylar, elektrikli otobüsler) 
geliştirilmesi ile ciddi şekilde 
ilgileniyorlar. Başkentte 
bisiklet kiralama, scooter kira-
lama, araç kiralama ve ayrıca 
taksiler aktif olarak gelişti-
riliyor. Ayrıca, şehir kişisel 
ulaşım ve yayalar için altyapı 
oluşturmaya devam ediyor.

Moskovalıların üçte ikisi her gün 
toplu taşıma aracı kullanıyor

MOSKOVA’DA  
OTOPARK 
FIYATLARINDAKI 
DEĞIŞIKLIĞIN  
ARDINDAN BOŞ 
ALANLARIN 
ORANI ARTTI

Moskova'da insansız taksiler 
hizmet vermeye başlayacak

Yandeks işletme ve 
maliye müdürü Greg 
Abovskiy, insansız taksi-

lerin başkentte üç ila yedi yıl 
içinde hizmet vermeye başla-
yacaklarını  belirtti. Abovskiy, 
bu konunun  hem teknolojik 
ilerlemeye, hem de yol işaretle-
rinin kalitesine ve hava koşul-
larına bağlı olduğunu söyledi.

Yandeks'in İşletme ve 
Maliye Müdürü, şirketin 
insansız taksileri  İnnopolis 
ve Skolkovo'da başlattığını 
belirtti. Abovskiy yaptığı açık-
lamada, "Ayrıca, Moskova'daki 
özel test sahalarına giden, test 
edilen, eğitilen ve geliştirilen 
onlarca araç var" dedi.

İnsansız taksilerin  sürekli 
eğitilmesi gereken,  yeni 
durumlar ve tepkilerin eklen-
mesi gereken bir yapay zekaya 
dayandığını belirtti. Şirketin 
temsilcisi, insansız taksilerin 

sayısını giderek artırarak, bu 
alanı daha da geliştirmeye söz 
verdi. Abovskiy, üç, beş ya da 
yedi yılda insansız araçların 
Yandeks.Taxi hizmeti kapsa-
mında Moskova sokaklarında 
görülmesinin  gerektiğini 
belirtti.

Aynı zamanda, Abovskiy 
daha kesin bir tarih söyle-
yemedi. Abovskiy, Yandeks 
insansız aracının Las Vegas 
sokaklarında yolcu koltuğun-
daki bir test cihazıyla seyahat 
ettiğini de hatırlattı. Ancak, 
dikkate alınması gereken bazı 
kısıtlamaları olduğu belirtildi. 
Bunların arasında hava koşul-
ları ve kötü işaretleme yer 
alıyor. Abovskiy açıklamala-
rında "Ancak yine de ilerleme 
var" ifadelerini kullandı.

Yandeks, kendi insansız 
araçlarını Rusya, ABD ve İsra-
il'de test etmek için izin aldı.

Tvil.ru ajansı, Kırım, Krasnodar 
Krayı ve St. Petersburg’un 2019 yılında 

Rusya’nın en popüler turistik güzergahları 
olduklarını açıkladı 

1 Şubat 2019-31 Aralık 2019 
tarihleri arasında erken otel 
ve ev rezervasyonları teme-

linde hazırlanan sıralamada, Kırım, 
Krasnodar Krayı, St. Petersburg, Karelya 

ve Stavropol Rusya’nın en popüler ilk beş 
güzergahı arasında yer alıyor. 

İlk onda Podmoskovye, Tverskaya, 
Yaroslavskaya Oblastları, Başkurdistan ve 
Altay Krayı bulunuyor. 

Sitenin verilerine göre, turistler Rusya’da 
7 günden 12 güne kadar tatil rezervasyonu 
yapıyorlar ve konut kiralarına günlük 1400-
2800 ruble harcıyorlar. Şehir seyahatleri 2 
günden 6 güne kadar sürüyor ve bunlar 
için vatandaşlar günde 3 bine kadar 
hadcama yapıyorlar. 

En uzun konaklama 
imkanı Mineralnıye 

Vodı’da günlük 1400 
rubleye denk 

geliyor. En pahalı konaklama ise 
Moskova Oblastı’nda 11 bin rubleye 
mal oluyor. 

En uzun tatil Krasnodar 
Krayı ve Kırım’da planla-
nıyor. Bu iki güzergahta 
vatandaşlar 12 gün kalmayı 
tercih ediyorlar. Turistik gezi-
lerde ise tatil süresine göre 
St. Petersburg (6 gün) 

lider .
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ZEYTİNLİ PATATES PÜRESİ 
YATAĞINDA ET SOTE

ПОДГОТОВКА

Сварить очищенный картофель , слить 
воду, Потолочь .Добавить молоко, масло, 

сыр . Перемешать. Потом добавить  маслины и 
петрушку. Перемешать.

В кастрюле потушить мясо  в подсолнечном 
масле до исчезновения жидкости. Добавьте лук  

и чеснок. Потушите немного. Теперь добавим 
помидоры и томатную пасту, соль ,перец, 

лавровый лист и воду. Накроем крышкой и ещё 
немного потушим. Положите в  круглую форму 

пюре и сверху готовое мясо.  Получиться 
красивое блюдо , которое  Вы можете украсить 

на Ваше усмотрение . Приятного аппетита !

MALZEMELER:
n 500 gr kuzu veya dana eti
n½ çay bardagı sıvı yağı
n1 adet kuru soğan
n2 diş sarımsak
n2 adet defne yaprağı
n1 tatlı kaşığı domates salçası
n1 adet rendelenmiş domates
n2 su bardağı su
nYeteri kadar tuz karabiber

PÜRESİ  İÇİN MALZEMELER:
n4  adet iri patates
n1  su bardağı süt
n1  yemek kaşığı tereyağı
n2  yemek kaşığı rende kaşar
n2  yemek kaşığı doğranmış zeytin
n2 yemek kaşığı doğranmış maydanoz
nYeteri kadar tuz

HAZIRLANIŞI
Soyulmuş patatesler pişene kadar 
haşlanır, suyu süzülür, tekrar tence-
reye konur. Patates eziciyle veya çatalla 
soğutmadan çabukca pürüzsüz olarak 
ezilir. Tereyağı, kaşar peyniri, tuz katı-
larak, karıştırılıp sütünü katın. Mikserle 
çırpın veya çırpma teli kullanın. Siyah zeytini ve 
maydanozu koyup karıştırın.

Tencereye sıvı yağı koyalım, kuşbaşı doğranmış 
etleri ilave edelim, arada karıştırarak suyunu çekene 
kadar kavuralım. Doğranmış soğanı ve sarmısağı katıp bir 
müddet kavuralım. Salçasını, rende domatesini katıp karıştıralım. 
Tuzunu, biberini, defne yaprağını ve suyunu ilave edip kapağını 
kapatıp pişirelim.Servis tabağına yuvarlak formayı koyun patates 
püresini ilave edin. Ortası biraz çukur olsun etini koyun formayı 
çıkartın zevkinize göre süsleyin. 

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 

Кебаб на картофельном пюре с маслинами
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
n 500 гр.  баранины или телятины
n 1/4 стакана подсолнечного масла

n 1 шт. репчатого лука
n 2 зубчика чеснока n 2 лавровых 

листика
n 1 ч.ложка  томатной  пасты

n 1 натёртый помидор
n 2 стакана воды n Соль и перец по 

вкусу

Для пюре:
n 4 картофеля
n 1 стакан молока

n 1 ст. ложка сливочного масла
n 2 ст. ложки натёртого сыра
n2 ст.ложки мелко порезанных 

чёрных маслин
n 2 ст.ложки мелко порезанной 

петрушки
n Соль и перец по вкусу

Afiyet olsun...
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2018’de rötar yapan uçak seferi sayısında rekor kırıldı

AirHelp şirketi, tüm dünyada 10 milyondan fazla 
yolcunun uçuşların gecikmesinden ve iptalinden 
zarar gördüğünü ve bunun için tazminat ödenme-

sini beklediklerini belirtti. Böylece, 2018 yılı rötar yapan 
uçuşların sayısında rekor bir yıl oldu.

Rusya’da geçen sene uçuşlar sırasında bu sorunları 
yaklaşık 9 milyon 300 bin kişi yaşadı ve bu da yüzde 17 
olarak gerçekleşti.

AirHelp CEO’su Henrik Zillmer yaptığı açıklamada   

“2018 yılı, havayolu endüstrisinin benzeri görülmemiş 
aşırı yüklemelerle karşılaştığı bir yıl olarak tarihe 
geçecek. Geçen yıl, yolcuların haklarının henüz hava-
yolları için öncelik haline gelmediğini gösterdi, hala bu 
yönde yapılması gereken çalışmalar var” dedi.

Bu gibi durumların sayısındaki artışa katkıda 
bulunan ana faktörlerin arasında uzmanlar, havayolu 
çalışanlarının grevlerini ve yolcu trafiğindeki önemli 
artışın olduğunu belirtti.

İçişleri Bakanlığı Göçmenlik 
konularından sorumlu   Genel 
Müdür Yardımcısı Andrey 

Krayuşkin, 2018 FIFA  Dünya 
Kupası sırasında Rusya'ya vizesiz 
giriş yapan 5 binden fazla yabancı 
vatandaşın  Rusya Federasyo-
nu'ndan hala ayrılmadığını belirtti.

Turnuvanın yabancı konukları 
taraftar pasaportu ile Rusya'ya 
geldi. Rusya’da yasadışı olarak 
bulunmaya devam ediyorlar. İçiş-
leri Bakanlığı'nın verilerine göre, 
2018 yazında Dünya Kupası sıra-
sında toplamda 650 bin yabancı 
vatandaş izleyici kartıyla Rusya'ya 
giriş yaptı.

Krayuşkin yaptığı açıklamada 

"Birçoğunun yasalara uyduğu 
ortaya çıktı ve ülkeyi zamanında 
terk ettiler. Aynı zamanda  31 
Aralık itibariyle, Rusya'da 12 
binden fazla kişi kaldı. Federal 
Güvenlik Servisi ile ortak çalış-
mamız sayesinde bu rakamı 5 bin 
500 kişiye indirmeyi başardık" 
dedi.

FIFA Konseyi Ekim ayında 
Rusya'da düzenlenen Dünya Kupa-
sını tarihteki en iyisi olarak kabul 
etti. Rusya milli takımının teknik 
direktörü Stanislav Çerçesov, 
FIFA'nın yılın teknik direktörü 
ödülüne aday gösterildi. Turnu-
vada Rusya milli takımı tarihinde 
ilk defa çeyrek finale yükseldi.

App Annie ajansı, WhatsApp’ın 2018 
yılında Ruslar arasında en popüler 
uygulama olduğunu, en yüksek 

hasılat elde eden uygulamanın ise VKon-
takte olduğunu belirtti.

En sık indirilen uygulamalar arasında 
ikinci ve üçüncü sırada VKontakte ve Sber-
bank Online yer aldı. Sıralamaya ayrıca 
Instagram, Joom online mağazası, Yandex 
Tarayıcı, Pandao online mağazası, Tik Tok 
sosyal ağı ve Yandex.Search uygulaması 
girdi.

Kullanıcıların en aktif olarak uygu-
lama içi satın alım gerçekleştirdiği uygu-
lamaların listesine sosyal ağlar VKontakte 
ve Odnoklassniki Boom, Tinder, Badoo ve 
Mamba’nın yanı sıra onlime sinema uygu-
laması Ivi.ru girdi.

Doğal Kaynaklar ve Çevre Bakanlığı en 
kirli havaya sahip bölgeleri sıraladı.

Birinci sırada Zabaykalskiy Krayı 
yer aldı, ardından Hakasya Cumhuriyeti, 
Murmansk Oblastı ve Krasnoyarsk Krayı 
geldi. Ayrıca listeye Leningrad Oblastı, 
Moskova ve Sahalin, Kemerovo, Volgograd, 
Sverdlovsk Oblastları girdi.

Havadaki kirli maddelerin günlük orta-
lama izin verilen maksimum konsantras-
yonu aşması bölgelerin listeye dahil edilme 
faktörü olarak kullanıldı.

Geçtiğimiz yılın sonunda “Zelenıy 
Patrul” kuruluşu bölgeleri en zengin çevre 
şartlarına göre sıraladı. Bu sıralamanın 
lideri Tambov Oblastı oldu, ardından Altay 
Krayı ve Altay Cumhuriyeti geldi. İlk 
10’a ayrıca Kursk, Belgorod, Murmansk, 
Magadan Oblastları, Komi Cumhuriyeti ve 
St. Petersburg girdi.

Rusya’da 2018 yılının 
en popüler uygulaması 
WhatsApp oldu

En kirli havaya 
sahip şehirler 
açıklandı

Dünya Kupası'ndan sonra yaklaşık 5 bin yabancı Rusya’da kaldı

RUS GAYRIMENKULÜNE  

YABANCI YATIRIMLAR 
2014’TEN BU YANA 

EN YÜKSEK DÜZEYINE ULAŞTI
Knight Frank Danışmanlık 

Şirketi, 2018 yılında Rusya’nın 
ticaret gayrimenkulüne yabancı 

yatırımların oranının Rusya’ya yaptırım 
uygulandığı zamandan bu yana rekor 
düzeyde olduğunu bildirdi. 2017’ye 
kıyasla toplam anlaşma hacminde 
yabancı yatırımların payı yüzde 11 
oranında artarak yüzde 24 oldu.

Knight Frank tarafından yapılan 
açıklamada, “Bu değerin yüzde 39 sevi-
yesinde olduğu 2014’ten bu yana en 
büyük yabancı yatırım payı olduğunu 
belirtmemiz gerek” ifadesini kullandı.

  Şirket analistleri 2018 yılında 
yabancı yatırımcıların katılımıyla 
gerçekleşen büyük anlaşmalar 

arasında Kırgızistan’dan bir şirketin 
20 milyar rubleye“Riviera” alışveriş 
merkezini satın almasını, Çek Cumhu-
riyeti’nin PPF Real Estate şirketinin 13 
milyar rubleye “Nevskiy Tsentr” ticaret 
merkezini satın almasını ve Fransız 
Leroy Merlin’in 6 milyar rubleue “K-Ra-
uta’nın 12 mağazasını satın almasını 
gösterdi. 

Knight Frank Finans Piyasaları 
ve Yatırım Departmanı başkanı İgor 

Roganoviç, “Yabancı yatırımcıların 
Rusya’nın gayrimenkul piyasasına 
ilgilerini önceki senelerde de olduğu 
gibi kısıtlı olarak değerlendiriyoruz. 
Çekici gelirlerin fonunda bile yabancı 
yatırımcıların talep perspektifleri özel-
likle ekonomik yapı ve yatırım ile ruble 
kurunun durumuna göre belirlenecek” 
ifadesini kullandı. 

Bir diğer danışmanlık şirketi 
Colliers International, 2018 yılında 
yabancı yatırımcıların payının yüzde 
43’e ulaştığını ve 2017 yılına göre 2,5 
kat değerinde artış yaşandığını açık-

ladı.





Merkez Bankası, 2018 yılında Rusya’da pera-
kende kredilerin artışının yüzde 22.8, kurumsal 
kredi hacminin artışının ise yüzde 5.8 olduğunu 

belirtti.
Merkez Bankası’nın “Rus bankacılık sektörünün 

gelişimi” adlı raporunda, “Bankaların aktiflerinin 
artması temel olarak kredi portföylerinin arttırılmasıyla 
sağlandı. 2018 yılında finansal olmayan kuruluşlara 
verilen krediler yüzde 5,8 oranında arttı ve aynı şekilde 
vatandaşlara verilen krediler yüzde 22,8 oranında arttı” 
ifadelerine yer verildi.

Aynı zamanda belgede  2018 yılında  finansal 
olmayan kuruluşlara ve halka sağlanan  kredisi portfö-
yünün  yüzde 10,7 oranında arttığı belirtildi.

Ayrıca Merkez Bankası açıklamasında,  “Rus  ekono-
misinin artışa geçiş ve yatırım ve tüketici talebinin 
düzelmesi koşullarında  finansal olmayan kuruluşlara 
ve vatandaşlara sağlanan kredilerin eğilimleri hızlandı. 
2017 yılına göre artış oranları yüzde 6,2’den yüzde 
10,7’ye yükseldi” denildi.

Aralık 2018 yılında, şirketlere ve vatandaşlara verilen 
toplam banka kredilerinin  hacmi yüzde 0,1 artarak 48 
trilyon 300 milyar rubleye ulaştı.

Rusya Tarım Bakanlığı, Rusya’da sera sebzelerinin 
üretiminin 2019 yılında 1 milyon 300 bin tona 
yükselebileceğini bildirdi.  

Açıklamada şu ifadelere yer verildi: “Rusya Tarım 
Bakanlığı’nın tahminlerine göre, 2019 yılında yerli tarım 
kuruluşları yaklaşık 1 milyon 300 bin ton sebze toplaya-
caklar. Geçen senenin rekor düzeyine göre 200 bin ton 
artış yaşanacak. Önümüzdeki beş sene içerisinde sera 
sebzelerinin üretimi 2018 yılına göre iki kat artarak 2 
milyon ton olabilir.”

Bakanlık, planlanan üretim artışı dikkate alınca yerli 
sera sebzelerin fiyat artışının 2019 yılında enflasyon düze-
yini geçmeyeceğini belirtti.

Tarım Bakanlığı’nın açıklamasına göre, sene başında 
sebze fiyatlarındaki artış özellikle market zincirlerinde 
gözlemlendi, aynı zamanda tarım üreticilerinde ise düşük 
düzeyde bir artış veya fiyatlarda düşüş yaşandı. Yakın 
zamanda sebze fiyatlarında istikrarın sağlanacağı ve özellikle 
devlet destek önlemlerinin buna yardımcı olacağı belirtildi.

Rusya’da perakende kredi 
artışı yüzde 22,8 oldu

Tarım Bakanlığı 2019 yılında 
sera sebzelerinin üretiminde 
yüzde 20 artış bekliyor
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RUSLAR BIRIKIM MODELINE 
DÖNEREK TASARRUF 
YAPMAYA BAŞLADILAR

SPOR YAPANLARA VERGI 
AYRICALIKLARI GELIYOR

Maliye Bakanlığı, spor yapan 
vatandaşlara 2020 
yılından itibaren 

vergi ayrıcalıkları sunulma-
sına ilişkin yasa tasarısını 
değerlendiriyor. Yasa tasa-
rısının görüşüldüğü hukuki 
bilgi portalında belirtildi. 

Rusya Başbakan Yardım-
cısı Olga Golodets’in konuşma 
yaptığı hükümet toplantısının 
ardından vergi yasasının 
219. maddesinde değişiklik 
yapılmasının değerlendiril-
diği belirtildi.  2018 yılının 
Temmuz ayından itibaren 
bu tür giderler için insanlar 
daha az vergi ödüyorlar.   Şu 
anda vatandaşlara ücretli eğitim, 
tedavi masrafları, bireysel sigorta, 
ilaç satın alınması gibi giderler 
için vergilerinde düşüş yapılıyor. 
Bu tür giderler için limit yılda 120 
bin rubleye ulaşıyor. Yasa tasarısına 
göre, spor giderleri için de aynı limit koru-
nacak. 

Yasa tasarısının Ocak 2020’de yürürlüğe 
girmesi planlanıyor. Kamu görüşmelerinin 
ise 4 Şubat 2019’da sona ermesi bekle-
niyor. 

RUSLAR 

DÜNYANIN EN IYI 

10 HACKERLARI 

ARASINDA DEĞIL

SBERBANK:

S
berbank Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Stanislav Kuznetsov, 

Rusların dünyadaki en iyi on 

hacker arasına girmediğini belirtti.

Kuznetsov yaptığı açıklamada, 

“Batının Rus hackerlar hakkında ne 

söylerse söylesin önemli değil, anali-

zimiz Rus hackerların dünyada ilk 

beş arasında olmadığını, hatta ilk 10’a 

bile girmediğini gösterdi. Bu konuda 

saldırıya uğrayan şirketlerin çoğu ve 

dünyanın farklı ülkelerinden vatan-

daşlar, Rus hacker’lar tarafından saldı-

rıya uğramadı. Bu bağlamda lider bazen 

Türkler, Bazen Çinliler, bazen Kore-

liler, Ukraynalılar, Brezilyalılar oluyor. 

Ancak Rus siber suçlular bu listeye 

liderlik etmiyorlar” dedi.

Aynı zamanda siber güvenlik konu-

sunda uzmanlaşmış Bi.Zone şirketinin 

(Sberbank’ın bir yan kuruluşu) müdürü 

Dmitriy Samartsev, Rusya’daki siber 

suçla ilgili durum hakkında yorum 

yaparak, Rus siber suçlularının yüzde 

96’sının vatandaşlara yönelik olduğunu 

söyledi.
Samartsev açıklamalarında “Siber 

suçumuzun yapısının kesin bir anali-

zini yapmaya çalıştık, önce bu duruma 

içeriden, sonra dışarıdan baktık. 

Siber suçlularımızın yüzde 96’sının, 

cihazların yeteneklerini kullanarak 

çoğunlukla vatandaşlardan para çalan 

insanlar olduğu sonucuna vardık. 

Sadece yüzde 3’ü yemleme yoluyla 

tüzel kişilere saldıran hackerlardır. Ve 

az sayıdaki hacker (yüzde 0,5) virüs 

geliştirme ve bilgi hırsızlığı ile uğraş-

maktadır” ifadelerine yer verdi.

Rus vatandaşları sene başından 
itibaren birikim modeline 
dönerek tasarruf yapmaya 

başladılar. Rus vatandaşlarının 2019 
yılında 5 trilyon 500 milyar ruble 
birikim yapmaları beklenirken, bu 
geçen senenin değerine göre yüzde 
22 daha fazla.

Ekonomi Tahmin Enstitüsü’nün 
verilerine göre, 2020 yılında vatan-
daşlar yüzde 12,7’lik artışla 6 trilyon 
200 milyar ruble, 2021 yılında yüzde 
6,4 lük artışla 6 trilyon 600 milyar 
ruble biriktirecekler. Ekonomi 
Tahmin Enstitüsü Başkan Yardım-
cısı Aleksandr Şirov, Rus ekono-
misindeki durumun biriktirmenin 
harcamaktan daha karlı olduğu bir 
şemaya döndüğünü belirtti.

Şirov, “2016 yılından itibaren 
vatandaşlar kriz zamanından kalan 
ertelenmiş talebi hayata geçirerek 
büyük alımlar yaptılar. Şimdi ise 

iki faktör aynı anda gerçekleşti. 
İnsanlar artık gerekli büyük alımları 
yaptılar   ve aynı zamanda mevduat 
faiz oranlarının artışı ve KDV artışı 
nedeniyle harcamalardan çok biri-
kime yöneldiler” diye konuştu. 
Şirov, vatandaşların reel gelirlerinin 
aniden artmaya başladığı zaman 
halkın tamamen birikim modeline 
geçtiğinin söylenebileceğini ifade 
etti. KDV artışının yanı sıra vatan-
daşların harcamaktan çok birik-
tirme isteklerini yakın zamanda 
gelirlerdeki artışın yokluğunun etki-
leyebileceği belirtildi.

Merkez Bankası, vatandaş-
ların birikim modeline geçtiklerini 
söylemek için henüz erken oldu-
ğunun altını çizerek, KDV artışı, 
gelirlerdeki artışın yavaşlaması ve 
kredilendirme artış temposunun 
yavaşlamasının halkın tüketimini 
frenleyeceğini kaydetti.
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Group IB Kurucusu ve Başkanı, Siber suçların 
araştırılması alanında uzman İlya Saçkov, 
siber suçluların Rusya'da Temmuz 2017 ile 

Temmuz 2018 arasında yaklaşık 3 milyar ruble 
çaldıklarını belirtti.

Saçkov yaptığı açıklamada "Geleneksel olarak, 
Ekim ayında her yıl düzenlenen CyberCrimeCon 
konferansında ileri teknoloji suçlarından kaynaklanan 
zararlarla ilgili verileri sunmak için 12 aylık bir süreyi 
analiz ediyoruz. 2017–2018 döneminde, Rusya'da 
İnternet bankacılığına yapılan saldırılara, mali sistem-
lere ve bankalara yapılan hedefli saldırılara yönelik 
mali suçlardan kaynaklanan kesin zararlar 2 milyar 

900 milyon ruble olarak gerçekleşti. Ortalama olarak, 
her ay Rusya'da bir ya da iki banka siber soyguna 
maruz kaldı. Başarılı bir soygundan kaynaklanan orta-
lama hasar 132 milyon ruble" dedi.

Saçkov, siber saldırılar büyüdüğünü, çünkü tüm 
klasik suçların kripto para birimi alanındaki yeni 
teknolojilere ve gelişmelere aktif olarak yatırım 
yapmaya başladığını söyledi. Kripto para birimle-
rinin ortaya çıkması gibi ekonomik faktörler dahil 
olmak üzere bir ülkeden diğerine para transferini 
kolaylaştıran birçok faktör buna neden oluyor.

Ancak yine de, ana suçlar bankalara yönelik 
saldırılar olmaya devam ediyor.

Rusya Federasyonu 
Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı Bölgesel 

Sanayi Politikası Depart-
manı Müdür Yardımcısı 
Denis Tsukanov, 2018 
yılında Rusya’da bulunan 
endüstri parklarının sayı-
sının 15 adet arttığını 
ve 2019 yılında yaklaşık 
olarak aynı miktarın yara-
tılmasının planlanmakta 
olduğunu belirtti.

Tsukanov yaptığı 
açıklamada “Geçen yıl 
boyunca, endüstri park-
ların sayısı 15 adet arttı 
ve toplam 130 işletme 
endüstri parkına ulaştı. 
Bu nesnelerin yaratılma-
sının dinamikleri oldukça 
yüksektir, 2019 yılının 
sonuna kadar en az 10-15 
yeni alan yapılmasını 
bekliyoruz” dedi.

Tsukanov, birçok 

bölgenin bu tür nesne-
lerin yaratılmasına yatırım 
yapmak için inisiyatif 
göstermesine rağmen, 
bazı teşviklerin oluşturul-
ması gerektiğini belirtti. 
Tsukanov açıklamalarında 
“Yani tam olarak, vergi 
avantajları, bölgedeki idari 
engellerin azaltılması, 
yatırımcı ile çalışma hızı, 
arsa temini gibi şeyler” 
ifadelerini kullandı.

Konferans, Ulyanovsk 
Oblastı’nda beşinci kez 
düzenleniyor. Organi-
zatör, bölgesel yönetimin 
ve DMG MORI şirke-
tinin desteğiyle Bölgesel 
Kalkınma Şirketi’dir. 
Etkinliğe uluslararası ve 
Rusya danışmanlık ajans-
ları, ulusal dernekler ve 
Rusya bölgelerinde tica-
reti teşvik eden dernekler 
katılıyor.

Rusya’da bu sene 10-15 
endüstri parkı daha açılacak

Rusya’da göçmen işçilere 
patent satışından 57 milyar 
ruble gelir elde edildi

Rusya İçişleri Bakan-
lığı Göç İdaresi 
Başkanı Valentina 

Kazakova, göçmen işçilerin 
patent satışından 2018 
yılında 57 milyar ruble gelir 
elde edildiğini bildirdi.

Kazakova yaptığı açık-
lamada, “Geçen sene 1 
milyon 700 bin adet patent 
oluşturuldu, ödemelerden 
bölge bütçelerine elde 
edilen gelir 57 milyar 
ruble seviyesindeydi” 
ifadesini kullandı.   Kaza-
kova, bölgelere göçmen 
işçilerin sayısını kısıt-
lama hakkının verildigini, 
fakat bu haktan sadece iki 
bölgenin faydalandığını 
belirtti. 

Kazakova, “Eğer bölge-
lerin göçmen işçilere ihti-
yacı yoksa, bu patentlerin 
verilmesini kısıtlama 
hakkına sahipler. Patent 
verilmesine başlanıldı-
ğından itibaren bu hakkı 
sadece iki bölge kullandı. 
Ve bunlardan birisi Kali-
ningrad ve bunu Dünya 
Kupası sırasında yaz ayla-
rında yaptı. Genel olarak 
bölgeler patent verilme-
sini kısıtlamıyorlar ve biz 
bundan iş gücüne ihtiyaç 
olduğunu anlıyoruz” dedi.   
Kazakova, 2017 yılında 
göçmen işçilerin paten 
satışından 51 milyar ruble 
gelir elde edildiğini hatır-
lattı.

Rusya’da bir sene içerisinde siber 
suçlular 3 milyar ruble çaldılar

Ödeme sisteminin verilerine göre, Rus vatan-
daşlarının giderlerinin ilk üç kategorisinde 
ATM operasyonları, otel ödemeleri ve restoran 

harcamaları yer aldı.
Visa, Rus vatandaşlarının ruble cinsinden 

harcamalarının yüzde 5,2 oranında artarken, dolar 
cinsinden yüzde 10 oranında azaldığını belirtti. Geçen 
senenin aynı döneminde harcamalar 19 milyar ruble 
(330 milyon dolar) seviyesindeydi. Bu eğilim 2018 
yılında doların ruble karşısında yüzde 20’den daha 
fazla değer kazanması ile açıklanıyor. Harcamaların 
büyük çoğunluğunun İtalya’da yapıldığı belirtildi. Bu 
sene İtalya’da Rus turistler 29 milyon dolar bıraktılar. 

Aynı zamanda en çok harcama yapılan ülkeler 
listesinde, Birleşik Arap Emirlikleri (22 milyon dolar) 
, Tayland (21 milyon dolar), ABD (17 milyon dolar), 
Fransa (16 milyon dolar), Almanya (14 milyon dolar), 
İspanya (14 milyon dolar) , Belarus (13 milyon dolar), 
Avusturya (12 milyon dolar) ve İsviçre (10 milyon 
dolar) yer alıyor. 2018 yılında liste aynı şekildeydi. 

Belarus, Ermenistan, Tacikistan ve Özbekistan 
olmak üzere bu dört ülkede Ruslar diğer yabancı 
vatandaşlara göre daha fazla harcama yaptılar.

RUSLAR YENİ YIL TATİLLERİNDE

YURT DIŞINDA

Rus 
vatandaşları yeni yıl 

tatilinde yurtdışında Visa 
ödeme kartı ile 20 milyar 

rubleden (300 milyon dolar) 
fazla harcama yaptı. 

FAZLA PARA HARCADI
20 MİLYAR RUBLE’DEN

Rusya’nın nüfusunda 10 yıldır 
ilk kez düşüş yaşandı

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), ülke nüfu-
sunda 10 yıldır ilk kez 

düşüş yaşandığını açıkladı.   
Geçen sene Rus vatandaşla-
rının sayısı 87 bin kişi azaldı. 
1 Ocak itibari ile ülke nüfusu 
146 milyon 793 bin oldu. 
Karşılaştırmak gerekirse, 
1 Ocak 2018’de nüfus 146 
milyon 880 bin seviyesin-
deydi. 

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin de 2020’li 
yıllarda Rusya’nın demog-
rafik sorunlarla karşı karşıya 
geleceğini belirterek, her 
25-27 senede bir daha az Rus 

vatandaşının dünyaya geldi-
ğini söyledi. Putin, “Büyük 
Anavatan Savaşı sırasında 
zor demografik kayıplar 
sonucunda bunlar yaşanıyor. 
Bunlar sadece direk kayıplar 
değil, ayrıca savaş yılla-
rında doğmayan milyonlarca 
bebeği de kapsıyor” dedi.

Putin, “Demografik 
sorunlar Rusya’nın ekonomik 
artışı için ciddi kısıtlamalar 
haline gelebilir. Bu tehditlere 
yanıt vermek ve önümüzdeki 
on yıl içerisinde Rusya’nın 
nüfus artışında istikrar 
kazanmamız gerek” ifadesini 
kullandı. 


